Постоје подаци о првом, црквеном, свештеничком сталежу (манастирске повеље),¹³ нема ниједне повеље српских градова,

7 *Законик цара Сћефана Душана 1349. и 1354.* на ново издао и објаснио С. Новаковић, Државна штампарја, Београд 1898, XLI.

8 Архив Србије, Фонд Стојана Новаковића, 1566, Слободан Јовановић Стојану Новаковићу (о Душановом законуку), Београд 21. септембар / 3. октобар 1898.

9 Ђ. Бубало, „Оглед из историје текста Душановог законика. Рукописно окружење“, *Зборник радова Визанџолошкој инстџиуиџа (ЗРВИ)* L, 2/2013, 727–728.

10 „Најстарији, али само фрагментарно сачувани рукопис са текстом ДЗ (Стр) преписан је у последњој деценији XIV века.

Упућује на оцену Флоринског да је реч о зборнику „разних правних одредаба, од којих су једне позајмљене из византијских компилација, а друге су без сумње постале на српском земљишту у доба борбе Срба против Турака”.⁹⁵ Соловјев је преписао рукопис „Суда цара Леона Константина” у Народном музеју у Прагу, где се налази у саставу Раваничког рукописа.⁹⁶ Наглашава да је доста

90 Сабор је одржан на Цетињу на празник Рождества Пресвете Богородице (8/19. септембар 1743). Присутни су били јеромонах Василије Петровић-Његош (заменеује стрица митрополита Саву који је тада у Русији), војвода Вукадин Вукотић, сердар Савић Петровић-Његош, сердар Станиша Радоњић и поглавари Бјелица, Цетиња, Теклића, Љуботина и Црнице, четири судије од Паштровића, гувернадур и сердар Грбља с кнезовима и властелом и „још много властелах”, као и „господа Турци”.